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Mapei-termékek, térkövek  
Creaton, Tondach, Terrán cserepek forgalmazása.  

Lambéria 1440 Ft-tól
 Pala, trapézlemez, bitumenes és műanyag hullámlemez

CSEMPÉK ÉS JÁRÓLAPOK KÉSZLETRŐL
Kerítésoszlop, drótfonat is kapható

Gipszkartonvásár: 1150 Ft, 1 raklaptól
Mindez akár szállítással daruzással!

ÚJ  SáBa  ÚJ
ŐSZI ÁRUKÉSZLET
Nyitva: h.–p.: 800–1700-ig óra, szo.: 900–1300   •  Kazincbarcika, Fő tér 39.

Birkózással
emlékeztek

Jónás 
Krisztina:
„…az éneklés 
és a családom 
a főállásom”

» interjúnk a 8-9. oldalon
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BERUHÁZÁS

175. Dédesi Vásár
A vásár hagyományai egészen a XV. századig vezethetők 
vissza, ugyanis Dédes már ekkor mezővárosi ragot kapott, 
amelynek legfontosabb kiváltsága a vásártartási jog volt, s 
bizonyára éltek is vele.
A község 1924-ben kapta vissza ezt a jogot, ettől kezdve 
rendezik meg Dédestapolcsányban minden év május és 
szeptember hónap harmadik hétfőjén a „Dédesi Orszá-
gos állat- és kirakodóvásár”-t. Évtizedek alatt az esemény 
országos hírnévre tett szert, környékünk egyik látványos-
ságává vált, amelyből szeptember 21-én már a 175.-et 
rendezhették meg.

Idősebbek még emlékezhetnek azokra az időkre, amikor 
minden irányból szekér karavánok megrakodva vonultak 
reggel oda, este pedig visszafelé. A Vásártéren, és környé-
kén az ezres nagyságú embertömegben szinte moccanni 
sem lehetett. Itt valóban minden kapható volt: emitt lovakra, 
vagy díszes lószerszámra alkudoztak a kupecek, ott visító 
kismalacokat rakott szekérre új gazdájuk, amott pedig cse-
répedények, hordók, fonott kosarak kellették magukat. Elő-
deink itt szerezték be a kalapjukat, csizmájukat, bekecsüket 
is. A sikeres vásár okán egymás tenyerébe csapó csiszárok 
áldomásként torkukat a sátraknál sörrel, borral öblíthették 
le, az éheseket sült kolbász és a lacipecsenye várta.
Később a forgatag már autókonvojjal és a kornak megfe-
lelő árukínálattal számtalanszor megismétlődött, és tart a 
mai napig is. Jó néhány éve a májusi vásár a látogatottabb, 
ez egy színes kavalkáddá vált, ilyenkor hétvégi kulturális 
programokkal is csalogatják az érdeklődőket. 
A mostani vásárt szerencsére nem mosta el az eső (mint 
azt már néhányszor megtette), s hétköznap ellenére most 
is sokan ellátogattak Dédestapolcsányba. Lukács László 
polgármester reményei szerint ezt jövőre is minél többen 
megteszik, ők mindenkit szeretettel várnak.

Tanácskozás civil kérdésekről
Szuha völgyi települések pol-
gármesterei üléseztek kedden 
Múcsonyban. Tanácskozásu-
kon költségvetésről, pályáza-
tokról, és a civil szervezetek tá-
mogatási lehetőségeiről esett 
szó. Kiemelten két programról 
tárgyaltak, az egyik a Családok 
2015 pályázat, a másik a Ge-
nerali Bűnmegelőzési pályázat 
témája volt. Mind a két ügyben 
hosszú távú terveket kíván-
nak megvalósítani a lakosság, 

a települési intézmények és a 
családsegítő szervezetek köz-
reműködésével. 
A polgármesterek megbeszé-
lésén szót kapott a Civil Infor-
mációs Centrum is, amelynek 
képviselői többek között a ci-
vilek tevékenységét érintő tör-
vényi változásokról, a Centrum 
szolgáltatásairól ejtettek szót. 
A napirend kapcsán tárgyaltak 
a kiírt pályázatokról és a progra-
mokra vonatkozó költségekről. 

A nap további részében az Esély 
és Részvétel Közhasznú Egye-
sület, a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Megyei Civil Információs 
Centrum megbízásából a Szuha 
völgyi Bányász lakta Telepü-
lések Szövetségének tartott 
előadást több szereplő, akiknek 
mondandóját figyelemmel kí-
sérhette a térség civil szerve-
zeteinek jó néhány képviselője 
is.  Az előadásokban szó volt a 
szénbányászat lehetőségeiről, 

a civil szervezetek adminiszt-
rációs kötelezettségeiről, és az 

EU által támogatott uborkater-
mesztési programról. 

HÍDÉPÍTÉS A HOLT- 
BÓDVA FELETT
Egy darabban emelték be azt az acélszerkezetű hidat Edelényben a Holt-Bódva felett, mely 
a várost köti össze a Kastélyszigettel, és teszi a turisták és a helyiek számára még megkö-
zelíthetőbbé a barokk kastélyt és parkját. Ritkán fordul elő, hogy egy 24,4 méter hosszú, 
valamit 4,5 méter széles konstrukciót egyben gyártanak és juttatnak a beépítés helyszínére. 
A szállítmány össztömege több mint negyven tonna volt. 

Vasbeton cölöpökön áll ezen-
túl a híd, amely új összeköt-
tetést biztosít a belváros-
ban  az István király útja és 
a Kastélysziget között. Csak 
gyalogosok és kerékpárosok 
használhatják a 3,5 tonna te-
herbírású szerkezetet, melyet 
a város felől elektromos so-
rompó zár majd le.

A mintegy 25 millió forintos 
beruházás a Forster Gyula 
Nemzeti Örökségvédelmi és 
Vagyongazdálkodási Központ  
Észak-Magyarországi Opera-
tív Programban támogatott 
pályázata kapcsán valósult 
meg. Az I. fejlesztési ütemben 
a kastély megmaradt értékei-

nek élményszerű bemutatása 
volt fontos és  Magyarország 
legnagyobb összefüggő XVIII. 
századi rokokó falkép együt-
tesét restaurálták. 
A II. fejlesztési ütemben a kas-
tély-gyűjtemény megalapo-
zása a cél, valamint a teljes 
kastélysziget rehabilitációja. 

Az európai uniós forrás 100%-
os támogatást biztosít a kas-
télysziget felújítására, melynek 
második fejlesztési üteme egy 
900 millió forintos beruházás. 
Ennek eredményeképp egy 10 
hektáron elterülő, különleges-
ségekkel teli komplexum várja 
majd a turistákat Edelényben. 
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Három férfi, 
két nemzedék
Szörnyen nézhettem ki, ha azt ve-
szem alapul, amit ez a bizonyos Pe-
riandrosz mondott. Ő azt biflázta tanít-
ványai fejébe: a nyugalom szép. Tehát, ha így van, ebben a 
pillanatban nem nyújthattam valami felemelő látványt.
 Hárman jöttek. Az apa vagy talán nagyapa, pontosan nem 
tudtam megítélni, mert kopasz volt, fehéres, őszes a feje, 
ám a tartása fiatal embert sejtetett. És a két gyerek. Egy 
olyan negyedik ötödik osztályos forma, meg egy kicsi, talán 
négy-ötéves.
Elgondolkodhattam volna éppen a generációk kapcsolatán. 
Mondjuk azon, hogy egy nemzedék csakis önmagát láthatja 
a fiatalabb korosztály minden tettében - legyen az olimpiai 
bajnokság vagy vele ellenkezőleg drog belövése az alsó-
karba. Hogy két szélsőséges példát említsek. Eszembe jut-
hatott volna Turgenyev Apák és fiúk című könyve, amiben 
a főhős gyerek mondja: a mi lényegünk a tagadás. Esetleg, 
eszembe juthatott volna Csoóri Sándor Vérszomjas ve-
réb című publicisztikája, amelyben egy az említett madár, 
el nem ítélhető módon felfal, szétmarcangol egy pillangót. 
De nem, én csak ültem megrökönyödve a kocsiban. Koto-
rásztam a telefonom után, hogy megörökítsem a jelenetet, 
mert valljuk be, úgy hárman egymás mellett, még képnek se 
lett volna rossz valami amatőr fotópályázaton. Az apa (vagy 
nagyapa) a nagyobb és a kisebb fiú. Ott a Mátyás király  úton, 
a nádpallók mellett.
Az jutott eszembe, hogy bizonyos esetekben milyen jó len-
ne, ha a gyerekek nem csak követő, hanem jogkövető ma-
gatartást tanúsítanának. Ám, nekik még nem futja arra, 
amivel a felnőtteknek kellene rendelkezniük. De lássuk mi is 
történt.  Valószínűleg, a legkisebb kezdte, a mozdulatokból 
erre következtettem, ahogy a felnőtt odaterelte a kerítés-
ként működő nádpalló sorhoz, szemben a négyemeletes 
házak, délután tizenhat óra. Azután, a nagyobb fiúra jöhe-
tett rá az érzés, ő is. Eddig olyan kedveskedő, a helyzetet 
megértő figyelemmel kezeltem a látottakat. De, amikor már 
mindketten pozícionálták magukat, amúgy férfiasan, szét-
tett lábbal, akkor az apának tűnő nagyapa is legombolta a 
sliccét. Óne zsenír, mondaná nagyapám - minden feszé-
lyezettség nélkül. S ebben nem az a baj, hogy ők hárman 
könnyítettek magukon. Az sem , hogy én kissé nyugtalan 
lettem a fater vagy grandfater csörgedező patakja láttán. 
Ebben a gubanc az a bizonyos követés. Mert a gyerek az 
bizony figyeli, mit engednek meg maguknak a felnőttek. Vi-
lágos nappal Kazincbarcikán. Kisebb és nagyobb kérdések-
ben, az élet legkülönbözőbb dolgaiban. És ugyebár követő 
magatartást tanúsít, akár egy életen át. Gondoljunk csak rá, 
hogyan vannak benne apánk, anyánk szavai, mozdulatai a 
miénkben… Nem szeretnék messzire menni, bolhából ele-
fántot gyártani. Ám, az bizonyos, az idősebb generáció tag-
jai, kis és nagy ügyekben felelősek azért, miként csapódik le 
annak minden mozzanata a fiatalabb évjárat tagjaiban, kri-
tikátlanul vagy kritikával. 
Tegnap, egész este azon, gondolkodtam, mi zavar engem. El 
kellett mesélnem a három férfi, két nemzedék történetét. 
Könnyítettem, nem magamon, talán a lelkemen. Kicsit.

» Hajnal József

AKTÍV GYÓGYULÁS
Az elmúlt évekhez hasonló-
an idén is a Borsod-Abaúj- 
Zemplén Megyei Pedagógiai 
Szakszolgálat Kazincbarci-
kai Tagintézménye szervezi 
a gyógytestnevelés ellátását 
a kazincbarcikai járás terüle-
tén. Ez érinti a kazincbarcikai, 
illetve a társuló településeken 
gyógytestnevelésre besorolt 
gyerekeket. A szakszolgálat, 
az iskolaorvosok által elké-
szített testnevelési besorolás 
alapján dolgozik. A testneve-
lési besorolásban az iskola-
orvosok jelölik ki, hogy mely 
gyerekeknek szükséges a 
gyógytestnevelés, kiknek a 
könnyített, és kiknek a normál 
testnevelés. A szakszolgálat 
az óvodai, általános iskolai és 
középiskolai gyógytestneve-
lés megszerezésével foglalko-
zik, ami közel kétezer ötszáz 
gyereket/tanulót érint. Az 
említett gyógytestnevelésre 
besorolt nagyon magas gyer-
mek létszám, és a rendelke-
zésre álló kevés szakember 
miatt, a szakszolgálat sajnos 
csak heti egy órában tudja biz-
tosítani a tanulóknak a kötele-
zően előírt gyógytestnevelés 
órákat tanévenként. A szak-

szolgálat elsőtől hatodik osz-
tályig helyben az iskolában, a 
hetedikeseknek és nyolcadi-
kosoknak az uszodában biz-
tosítja a gyógytestnevelést. A 
legideálisabb eset az lenne, ha 
a gyógytestnevelés a min-
dennapos testnevelés része-
ként valósulhatna meg, akár 
heti három órában is - tud-
tuk meg Kerekes Barbarától 
a Kazincbarcikai Pedagógiai 
Szakszolgálat igazgatójától.
A tanulók számára az uszo-
dai belépőket a KLIK Miskol-
ci Tankerülete finanszírozza, 
így a szülők számára ez plusz 
költséget nem jelent, viszont 
a tanulók uszodai gyógytest-
nevelés órákra való eljutásá-
hoz a szülők segítségét kérik.
Az uszoda nagyon együtt-
működő volt az időpontokat 
illetően, a szakszolgálat pe-
dig törekedett arra, hogy 
a tanulók több időpon-
tot megjelölve választ-
hassák ki, a számukra 
legmegfelelőbbet.  – 
vázolta fel a helyzetet 
a szakszolgálat igaz-
gatója. 
A szakszolgálat fő állású 
gyógytestnevelő tanárai-

nak munkáját óraadó taná-
rok is segítik, Kazincbarcikán 
hat olyan testnevelő kolléga, 
akinek gyógytestnevelő ta-
nári végzettsége is van. 
Az óvodás korosztály szűré-
se a gyógytestnevelés szem-
pontjából nem kötelező, en-
nek ellenére nagyon sok szülő 
elviszi a háziorvoshoz a gyer-
mekét, aki javaslatot tehet a 
gyógytestnevelésben való 
részvételre.  
Az óvodákban elsősorban 
prevenciós, az általános és 
középiskolában pedig korrek-
ciós céllal dolgoznak a gyó-
gytestnevelő kollégák. Ha a 
statisztikai számokat nézzük 
a gyógytestnevelésre beso-
roltakat legnagyobb számban 
a középiskolai tanulók teszi ki.

A KAZINCBARCIKAIAK BESZÉLIK

MI A VÉLEMÉNYE A GYERNEKÚSZÁSRÓL?
Béres 
Csaba

Egyre nagyobb a különbö-
ző testtartási gondokkal 
küzdő gyermekek száma, 
akiket az orvos úszáste-
rápiára küld. A kicsik még 
fejlődésben levő csonto-
zatára, és ezáltal a helyes 
testtartásuk kialakítására 
a legjobb sport az úszás, 
hiszen a testtartási ren-
dellenességek és a légzési 
nehézségek leginkább az 
úszással javíthatók. Emel-
lett pedig köztudott, hogy a 
gyerek kiskorában tanul a 
legkönnyebben.

Nagyon fontosnak tartom, 
hogy a gyermekem meg-
tanuljon úszni, maga-
biztos legyen a vízben. A 
kislányomat már baba-
ként elvittük a felesé-
gemmel az uszodába. Az 
úszás nem csak a fizikai 
erőnlétet fokozza, hanem 
a szellemi teljesítményt is, 
így úgy gondoltuk, hogy a 
fejlődésben lévő gyerme-
künknek csak haszná-
ra válhat az úszás. Zoé 
szerencsére, egyébként is 
imádja vizet.

Az úszás a gyerekeknél 
több szempontból is hasz-
nos. Az uszodáknak van a 
legtisztább levegőjük, így 
a kazincbarcikai szennye-
zett levegőt jól kompen-
zálja az ott töltött idő. Az 
úszás a gerincdeformitá-
sok kezelésére és a vér-
keringés javítására is al-
kalmas mozgásforma, és 
növeli a vitálkapacitást is. 
A vízben tartott testneve-
lés órákon versenyhelyzet 
alakul ki, így a csapatszel-
lem is fejlődik.

Egry 
Csabáné 

Vizes 
Zoltán
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A HÉT EMBERE

– Egészen piciny korában 
kapta el a járványos gyer-
mekbénulást. Hogyan befo-
lyásolta ez a gyermekéveit?
– A Heine-Medin-kórt 1957-
ben kaptam el, ami tulajdon-
képpen az egész életemet 
befolyásolta, mert mara-
dandó bénulást okozott. A 
Heine-medines gyerekeknek, 
paralíziseseknek Miskolcon, 
illetve az ország három vagy 
négy pontján volt rehabilitá-
ció. Az iskolát én már Sályon, 
a mozgásjavító általános is-
kolában kezdtem. Mi Alacskán 
laktunk a nagyszüleimmel. 
Negyedik és ötödik osztályba 
a kicsi faluba jártam. Akko-
riban is élt az a tévhit, hogy 
egy mozgássérült gyereket 
fellöknek vagy bántanak a 
kortársai, hátrány éri őket, 
ha egészséges gyerekekkel 
járnak egy osztályba, de 
ezt én nem tapasztaltam. 
Csak azért mentem vissza a 
következő évben Sályra, mert 
elég nehéz volt felmenni az 
alacskai dombon a suliba.

– Sikeresen leérettségizett, 
tovább tanult. Mivel foglalko-
zott mielőtt Kazincbarcikára 
került?
– Érettségi után felvettek 
a jogi egyetemre, csak 
egy gond volt, az Eltére 
nem tudtam bejárni, ezért 
hazamentem Alacskára. 
Következő évben szóltam 
Budapestre, hogy kerítsenek 
nekem egy sulit. Elvégeztem 
a számviteli főiskolát, majd 
utána kerültem Borsod-
szirákra. Mellette dolgoztam 
a fővárosi Pető Intézetben. 
Érettségivel, pedagógiai 
asszisztensként vettek föl, 
és mivel én mozgássérült 
vagyok, így a mozgássérült 
kicsi gyerekekkel, elsősökkel 
foglalkoztam. Amikor ’78-
ban férjhez mentem, már 
Borsodszirákon dolgoztam 
a termelőszövetkezetnél, 
és a fiam születése után 
rokkantnyugdíjas lettem. 
Kazincbarcikára 1986-ban 
költöztünk, de már ’81-től, 
a fiam születése utántól a 
Borsod megyei mozgáskor-
látozottak egyesületénél 
dolgoztam. Az akkori megyei 
egyesület elnöke mondta, 
hogy Kazincbarcikán nagyon 
nagy lenne az igény rá, hogy 
egy egyesület létrejöjjön. A 
helyi egyesületünk 1995-ben 
alakult meg, azóta folyama-
tosan én vagyok az elnöke.

– Húsz éves a KME, amelynek 
alapítótagja és egyben elnöke 
is. Mekkora munka hárul önre 
és a munkatársaira?
– Azt mondjuk, hogy a moz-
gássérültek élethelyzetével, 
illetve társadalmi beilleszke-
désével foglalkozunk, hogy 
szakszó legyen, de ezek 
őrületesen nagy dolgok, nagy 
kört ölelnek át: magába foglal-
ja a munkát, a rehabilitációt és 
a szociális helyzet javítását. 
Amióta a megváltozott 
munkaképességűek leszá-
zalékolását szigorították, 
nagyon sok embereknek 
keresünk munkát, és igyek-
szünk támogatni őket. 
Ehhez jön a szociális 
tevékenység, mint 
s z o l gá l t a t á s . 
Nagyon sokan 
b e j ö n n e k 
h o z z á n k , 
nem csak 
m o z g á s -
s é r ü l t e k , 
h a n e m 
m e gvá l to -
zott munka-
képességűek 
is. Segítünk a 
különböző beadvá-
nyok elkészítésében, 
ami a sorstársi tanácsadó 
kolléganőm 
f e l a d a t a . 
Aztán ott 
a jogsza-
bályfigyelés 
és az okta-
tás. Most 
éppen arra készülünk, hogy 
januártól megint elkezdjük 
az esély órákat az általános 
iskolában. Ez azt jelenti, 
hogy hárman vagy négyen 
elmegyünk az iskolákba, és az 
osztályfőnöki óra keretében 
bemutatjuk a sérült emberek 
életét. Az egyesületnél van 
fogyatékosok támogató szol-
gáltatása, személyi segítség 
fogyatékossággal élőknek, 
és speciális szállítás szintén 
fogyatékossággal élőknek. 

Emellett akkreditált foglal-
koztatóként megváltozott 
munkaképességűeket foglal-
koztatunk, ők heten vannak. 
A támogató szolgálatnak, 
és a munkahelynek is én 
vagyok a főnöke, én vállalom 
az egészért a felelősséget, 
ami elég nagy feladat ha azt 
nézem, hozzá jön még plusz 
1100-1800 tag a különböző 
problémákkal.  Erre vagyunk 
tizenegyen, úgyhogy nem kis 
feladat. Ezeket mind állami 
támogatásból finanszíroz-
zuk. Mivel  állami pénz, ezért 

nagyon szigorú kritériumok 
vannak. Én a jogszabályi 
részt is figyelemmel kísé-
rem. Ezen felül az országos 
szövetségemnél, i l letve 
megyei egyesületen kívül, a 
Gender-csoportnak vagyok 
a vezetője. 

– Ilyen sok elfoglaltság 
mellet, juthat túl sok ideje 
kikapcsolódni.  Hogyan 
fér bele egy napba ennyi 
feladat?

– A hobbim a zenehallgatás, 
de én úgy szoktam zenét 
hallgatni, hogy dolgozom 
mellette. A pályázatokat 
én írom az egyesületnek. 
Otthon szoktam délután 
összeállítani, miközben a 
hátam mögött bekapcsolom 
a muzsikát. A munka nagyon 
leterhel: hivatalosan reggeltől 
délután három óráig lennék, 
de van, hogy négy-öt óráig is 
maradok. 

– Fogyatékkal élőként, ho-
gyan élte meg az anyaságot?
– Mikor anya lettem, még 
nem voltam kerekes szé-

kes, akkor is két bottal 
jártam, és járógépem 

is volt. Akkor még 
az anyukámmal 

voltam Alacs-
kán a kisba-
bámmal, és 
alapjába véve 
m i n d e n t 
meg tudtam 
c s i n á l n i :  a 

k i s á g y b ó l 
kivenni, meg-

etetni. Anyukám 
elkészítette az 

ennivalót, úgyhogy 
ezeket így meg tudtam 

oldani. A védőnő is dicsért, 
h o g y 
csodálatos 
m ó d o n 
m i n d e n t 
e l  t u d o k 
végezni a 
g y e r m e -

kem körül. Egyedül az utcán 
nem tudtam sétáltatni, 
mikor járni tanult. Ez egy 
érdekes dolog, mert a férjem 
is mozgássérült, így ő sem 
volt képes fogni a kezét. Az 
én gyermekem egyedül ta-
nult meg járni úgy, hogy egy 
labdával egyensúlyozott és 
ment az asztal körül. Mikor 
idejöttünk Kazincbarcikára, 
akkor volt általános iskolá-
ban elsős a kisfiam, itt járta 
ki a középiskolát is. 

Vastaps kísérte Tomkóné Kiss Máriát a 11. Esély-
egyenlőségi Napon, amikor átvette az „Ember az 
emberért” érem ezüst fokozatát Kovács Ágnestől, 
a Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos 
Szövetségének (MEOSZ) elnökétől. Mária az elnöke 
az idén húsz éves Kazincbarcikai Mozgáskorlátozot-
tak Egyesületének (KME); az elmúlt két évtized alatt 
rengeteget dolgozott a azért, hogy jobbá tegye a 
helyi és a környéken élő mozgáskorlátozott, fogya-
tékkal élő vagy megváltozott munkaképességű em-
berek életét. Sőt, az országos szövetséggel együtt-
működve a fogyatékos jogszabályok előkészítésénél 
szintén adnak a véleményére. Tomkóné Kiss Mária 
nem ismer akadályt, úgy vallja „ugyanúgy élünk, és 
dolgozunk, mint minden ember, csak egy kicsit más-
képp, és akkor ez a másképp az, amit meg kell oldani.” 

EGY KICSIT MÁSKÉPP

„ugyanúgy élünk, és dolgo-
zunk, mint minden ember, 
csak egy kicsit másképp”
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Javítják az úthibákat
Szeptember elején kezdő-
dött, és még jó néhány hé-
tig tartanak majd a kátyú-
zási munkák Kazincbarcika 
útjain. 
Hegedűs-Medgyesi Anett, 
a Városüzemeltetési és Fej-
lesztési Osztály vezetője ér-
deklődésünkre elmondta, a 
kátyúzási lista a lakossá-
gi észrevételek, bejelenté-
sek, a helyi önkormányzati 
képviselőkkel történt be-
járások, illetve az osztály 
munkatársai által végzett 
felmérések alapján lett ösz-
szealítva. A munkálatokra 

ebben az évben 15 millió fo-
rint áll rendelkezésre. 
– Idén a városon áthaladó 
tömeg és fő közlekedési 
utakon végeznek munká-
kat, úgy, hogy a kiemelten 
figyelnek a balesetveszé-
lyes úthibák eltüntetésére. 
Ezek munkálatai jelenleg 
is tartanak, majd a külön-
böző városrészeken a lakó 
és gyűjtő utakon tüntetik 
el a kátyúkat – mondta az 
osztályvezető. Hozzátette, a 
munkálatokra ebben az év-
ben 15 millió forint áll ren-
delkezésre.

BONTÁS

ÖNKORMÁNYZAT

KÁTYÚZÁS

Sport és játszópályák a 
tanműhely helyén 

Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2014. december 19-én döntött a Völgy-parkban található tan-
műhely épület és a mellette lévő garázs melléképület elbon-
tásáról. A tanműhelyt a Deák Ferenc Szakképző és Művészeti 
Tagiskolájának tanulói használták gyakorlati oktatási helyszín-
ként, amit időközben azonban átköltöztettek a Herbolyai úti 
volt Kertvárosi iskolaépület tornatermi szárnyába, így már száz 
százalékban a „deákosok” használják azt az iskolaépületet, és 
egy helyre koncentrálódott a gyakorlati képzésük. 
Az idén, az év elején elkészültek az épületek bontási tervei, me-
lyek kapcsán 2015. február 19-én került sor a bontás tudomásul 
vételi eljárás megindítására a kijelölt építéshatóságnál, mely le is 
zajlott a jogszabályi előírásoknak megfelelően. A bontási mun-
kálatok kivitelezésére vonatkozó közbeszerzési eljárást  2015. 
június 26-án megindította az önkormányzat ,amely   eredmé-
nyesen zárult, így 2015. augusztus 24-én aláírásra kerülhetett 
a vállalkozási szerződés illetve átadták a nyertes vállalkozó 
részére a munkaterületet.
A képviselő-testület a bontási költségekre mindösszesen 
bruttó 29.780.000 Ft fedezetet biztosított Kazincbarcika Város 
Önkormányzatának költségvetéséből.
A bontási munkálatok várható befejezési határideje 2015. ok-
tóber 2. 
 A terület rehabilitációjára a Völgy park fejlesztés II. ütemében 
kerül sor. A területre újfajta, az eddigiektől eltérő korosztályt 
megcélzó – inkább közösségi, tömeg - sport- illetve játszó-
pályák kerülnek kialakításra.

Testületi előzetes 
Munkaterv szerinti ülést 
tart Kazincbarcika Város 
Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete szeptember 
25-én.  A grémium számos 
napirendi pontot tárgyal, szó 
lesz többek között a talaj-
terhelési díjjal kapcsolatos 
helyi szabályokról, az épít-
ményadóról és a magánsze-
mélyek kommunális adójáról 
szóló önkormányzati ren-

deletek hatályon kívül he-
lyezéséről és új rendeletek 
megalkotásáról. Tájékozatót 
hallgathatnak az Észak-ma-
gyarországi Közlekedési 
Központ Zrt. a Kazincbarci-
ka város helyi közforgalmú 
autóbusz-közlekedésével 
összefüggő közszolgáltatá-
si feladatainak első félévi el-
látásáról, és a központi ügye-
leti szolgálatról is.

Idáig elkészült utcák: 
Szent Flórián tér, Irinyi 
János utca, Jószerencsét 
út, Jószerencsét – Ró-
zsa út összekötő, Iskola 
út garázssor bevezető, 
Mikszáth Kálmán utca 
bevezető, Jószerencsét 
út–öregek otthona beve-
zető, Tóth Árpád utca, Al-
sóvárosi körút, Attila út
Folyamatban lévő utcák: 
Május 1. út, Építők útja, 
Egressy Béni út – hátsó 
szerviz út (Eszperantó 
út felől)
Kátyúzás várható: Má-
tyás király út, Egressy 
Béni út, Pollack Mihály út, 
Herbolyai út, Tardonai út



HIRDETÉS

2015. szeptember 25.6

Ahol a pénze többet ér!

NYITVA: K.–P.: 06.00–16.00, SZ: 06.00–14.00, 
VASÁRNAP: 06.00–12.00

Elérhetőségünk: 06-30/573-5584, barcikapiac@alfi.hu

SZÜLETÉSNAPI AKCIÓINK
2015. 09. 27. vasárnap!

Városi Piaccsarnok
Kazincbarcika, Mátyás király út 2.

Csarnokunk 2011. szeptember végén, 4-éve nyitotta meg kapuit! 
Mára már minden üzlethelységünkben széles áruválasztékkal 

várják kedves vásárlóinkat.

VASÁRNAP IS NYITVA TARTUNK!
Születésnapi akciónk csak ezen a napon!

Húsbolt:
Csirkecomb egész, friss 589 Ft/kg
Csirkefarhát, friss 149 Ft/kg
Sertés apróhús, 70 %-os, friss 799 Ft/kg
Sertéskaraj csontos, friss 1199 Ft/kg

Pék mintabolt:
Reál fehér kenyér 1 kg 199 Ft.
Zsemlevirág 350 gr 109 Ft
Sajtos stangli 65 gr 49 Ft
Lekváros bukta 100 gr 99 Ft.

Őstermelők és kistermelők házi készítésű termékeik 
széles palettáját kínálják asztalon és hűtőpultban.

Németh Optika

Kazincbarcika, Építők útja 46.

INGYENES ORVOSI SZEMVIZSGÁLAT*
KONTAKTLENCSE-ILLESZTÉS

Rendel: dr. Kurkó Levente
szemész adjunktus

Kedd, szerda: 16.00–18.00
Bejelentkezés:

48/320-290, 70/389-2270
*Komplett szemüvegkészítés estén

Autó- és épületablak-fóliázás, -sötétítés
3D KARBONFÓLIÁZÁS

 LÁMPAPOLÍROZÁS
LAKKOZÁS UV-VÉDELEMMEL

Kazincbarcika
Tel.: 06-70/948-8795

www.folia.barcika.hu
facebook/design plusz bt.

30/686-3396

GÉPI FÖLDMUNKA

Homok-, 
sóder-,

betonszállításA Norvég Turi már két helyen 
várja régi és új vásárlóit!

Egressy út (Goods Markettel szemben)
Tóth Árpád út (Parisat székház alatt)

FOLYAMATOSAN BŐVÜLŐ ÁRUKÉSZLET!
Bálabontás hétfőn és csütörtökön. 

Gyógytorna- és fizikoterápiás
 magánrendelés

a Kazincbarcikai Kórházban
 és akár az otthonában is!

www.fiziobarcika.ucoz.hu

Bejelentkezés:
Tel.: 30/983-6267

Kovács Krisztián  gyógytornász

Szerda, péntek: 19.00–20.00
Helyszín. KSK birkózócsarnok ÉRDEKLŐDNI: 70/771-6591

DANKÓ ABLAK
redőnyök, rovarhálók, acélajtók
Német minőségi műanyag ajtók, 
ablakok kedvező áron, akár 45% 

kedvezménnyel, teljesen készre szerelve, 
igény esetén kőműves munkával!

Acél ajtó egyedi szegőléccel, csak nálunk!
Redőnyök, rovarhálók 1 hét határidővel.

10 év szakmai tapasztalat, 
igényes minőségi munka, ingyenes helyszíni felmérés!

A Hadirokkantak, Hadiözvegyek, Hadiárvák Országos Nemzeti Szö-
vetsége, Dr. Padányi Márius Területi Elnöksége Kazincbarcika tájé-
koztatja tagságát és minden kedves érdeklődőt, hogy fogadóórát tart 
minden hónap utolsó keddjén 10-től 12 óráig. Helye a Kazincbarcika, 
Kazinczy tér 2. szám alatti Bányász Klubban. Kardos Mihály

a HONSZ területi elnöke
06-70/52-73329
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Idén ünnepli 15. évfordulóját a Felsőbarci-
káért Alapítvány. Az évfodulóra rendezett 
szeptember 19-ei ünnepsége a kazincbar-
cikai mazsorett csoport és a Kodály Zoltán 
művészeti iskola ifjúsági fúvószenekarának 
műsorával kezdődött. Hazag Mihály elnök 
köszöntőjét követően Dr. Czifra János, az 
alapítvány alapítója összegezte az elmúlt 
évek munkáját, majd Szitka Péter polgár-
mester méltatta a felsőbarcikai közösséget, 
és adta át a polgármesteri elismerő okle-
velet Hegyi Antalné, elnökségi tagnak és a 

JUBILEUM

JUBILEUM

JUBILÁLT A  
FELSŐBARCIKÁÉRT 
ALAPÍTVÁNY

A Siketek és 
Nagyothallók Országos 

Szövetsége (SINOSZ) kazincbarcikai 
szervezete idén ünnepli a huszonötödik évfordu-

lóját. A szeptember 19-ei ünnepségen a helyi szervezet 
elnöke Hegyaljai Béla Lászlóné köszöntötte a vendégeket. 

Szitka Péter polgármester és Klimon István alpolgármester 
méltatta a közösség városban végzett munkáját, kiemelve, hogy 

a kazincbarcikai civil szervezetekkel kialakított együttműködésükkel 
jelentős sikereket értek el Kazincbarcikán a siketek és nagyotthallók 

életminőségének javításában és jelenlétükkel tovább színesítették a vá-
ros közéletét. Meglepetésként jelbeszéddel kívántak boldog szülinapot a 
SINOSZ helyi tagjainak. Demeter Zoltán országgyűlési képviselő ünnepi 
köszöntőjét követően Pázmándi János a kazincbarcikai tagság egyik 

alapítója tartott rövid visszatekintést a szervezet életéről. Ekkor adták 
át az elismeréseket azoknak a tagoknak és partnereknek, akik 

sokat tettek a helyi közösségért. A rendezvény Kinter Jenő 
SINOSZ-tag szavalatával, Simon Fruzsina énekesnő előa-

dásával, vacsorával és zenés táncos mulatsággal 
zárult, amelyhez a zenét a VeteránRock 

zenekar biztosította.

25 ÉV A SIKETEKÉRT ÉS NAGYOTHALLÓKÉRT

Felsőbarcikáért Alapítvány képviseletében 
Hazag Mihálynak. A születésnap alkalmából 
adták át az alapítványért végzett munkáért 
járó kitüntetéseket és emléklapokat az arra 
érdemes tagoknak és pártolóknak is. Az ala-
pítvány jóvoltából megvalósult események-
ről készült képekből nyílt kiállítás megnyitója 
után az In Aeternum Gospel Énekegyüttes 
szórakoztatta az egybegyűlteket. A ren-
dezvényen jelen volt többek között Klimon 
István alpolgármester és Pásztor László, a 
körzet önkormányzati képviselője is.
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Jónás Krisztina:
„… az éneklés 
és a családom 
a főállásom”

PORTRÉ

KULTURÁLIS ÉS TURISZTIKAI KÖZPONT

- Amikor felhívtam telefo-
non, mondta éppen gyako-
rol… Mire készül?
- Nagyon sűrű a programom, 
két koncertre is készülök, két 
különböző anyaggal, mind-
kettő barokk. Tulajdonkép-
pen, mióta elvégeztem a 
zeneakadémiát, elsősorban 
barokkot és kortárs zenét 
énekelek. Székesfehérváron 
lesz az egyik, a Savaria Ba-
rokk Zenekar tagjaival, az-
után az Ars Sacra országos 
fesztiválnak leszünk az egyik 
fellépője Óbudán.

- Azt is mondta, hogy gya-
korlás után menni kell a gye-
rekekért. 
- Két kisfiam van, a nagyob-
bik tízéves, a kisebbik most 
lesz hét, most már számá-
ra is elkezdődött a napokban 
az iskola. 

- Jelentkezik a zenei érzék 
gyerekekben? Ha szabad így 
fogalmaznom, örököltek va-
lamit a mamától?

- A férjemnek is nagyon szép 
hangja van, tanult zenét. Úgy 
ismerkedtünk meg egy kon-
certen, hogy ő a hátam mö-
gött énekelt, a Bartók kó-
rusban, amit Sándor Zoltán 
vezet. Ő hívott meg egy kon-
certre, így nekünk a Mozart 
C-moll mise a mi közös mi-
sénk. A gyerekek is nagyon 
muzikálisak, a nagyobbik 
kisfiam harmadik éve jár ze-
neiskolába, furulyázik. A kicsi 
még ráér, majd ahogyan én is 
kezdtem, másodikos korom-
ban, kezdje majd ő is így a ze-
nei tanulmányokat.

Zenei tanulmányait Kazincbarcikán az 
Ádám Jenő Zenei Tagozatos Általános 

Iskolában és a Kodály Zoltán Zeneiskolában 
kezdte. A miskolci Bartók Béla Zeneművé-
szeti Szakközépiskolában magánének sza-
kon végzett, majd ezt követően a Liszt Fe-
renc Zeneművészeti Egyetemen 1998-ban 
szerezte meg énekművész-művésztanári 
diplomáját Pászthy Júlia növendékeként. Je-
lenlegi énekmestere Schultz Katalin. Több-
szörös Artisjus díjas, a magyar zeneművek 
bemutatása és megismertetése érdekében 
végzett munkájáért. 1999-2001-ben Fischer 
Annie előadó művészeti ösztöndíjban ré-
szesítették és 2003-ban elnyerte a Soros 
Alapítvány ösztöndíját, amit a fiatal kiemel-
kedő tehetségű művészeknek ítéltek oda.
A közönség a Budapesti Kamaraoperában 
1997-ben hallhatta először, azóta oratóri-
kus művek, dalestek és a kortárs művészet 

előadójaként vált egyre ismertebbé. Azó-
ta is tagja a kamaraoperának és állandó 
szólistája a Németh Pál vezetett Savaria 
Barokk Zenekarnak, akikkel G. F. Handel 
oratóriumait mutatják be.
Magyarországon rendszeresen lép fel fesz-
tiválokon és hangversenyeken, hazai és 
külföldi felkérésekre különböző fesztivá-
lokon repertoárjából énekel a barokktól, 
a kortárs irodalomig. 2007-ben Bécsben 
a Musikvereinban mutatkozott be René 
Clemencic együttesével, és attól kezdve 
szólistája a Clemencic Consortnak. Rend-
szeresen fellép Bécsben. 2004 szeptembe-
rében az Esztergomi Nemzetközi Oratórium 
versenyen III. helyezést ért el a Magyar 
Rádió különdíjával 2004-től a Székesfe-
hérvári Hermann László Zeneművészeti 
Szakközépiskola és Zeneiskola kinevezett 
magánének tanára.

Észak-Magyarország el-
dugott gyöngyszemei a 
Boldva-folyó mentén ta-
lálhatóak. A sok kis apró 
település, mely igazi látvá-
nyosság a História-völgy 
névvel ékeskedik. A 
helyek különlegessé-
ge abban rejlik, hogy itt 
csoda dolgokra bukkan-
hat az erre járó érdeklődő. 
Elég, ha csak megemlítjük 
Boldván a Barátok házát, 
Borsodszirákon a Hímes 
házat, Szendrőn a Felső vár 
kilátót, Komjátiban a Cso-
daportát, Hidvégardón a 
Gedeon-kúriát és tájházat, 
Szinpetriben a Nagy Könyv 
és a Papírmalom műhelyét.

A falvak közös elhatáro-
zásból úgy döntöttek, hogy 
az évszázadokon át fenn-
maradt kulturális emléke-
ket megőrzik, és átadják 
utódaiknak. A községek 
összefogásával konzorciu-
mot hoztak létre,

mely pályázati fejleszté-
sekre összpontosított. A 
nyertes pályázat végül 460 
millió forinttal járult hozzá 
az elképzelésekhez.
A programban tizenkét 
helyszín vesz részt, mely a 
Bódvától indul és 55 kilo-

méteres hosszúságban, a 
szlovák határnál levő Hid-
végardóval zárul. Ha elin-
dulunk a szép nevű Histó-
ria-völgyben, első állomás 
ként az Edelénytől 10 kilo-
méterre található Boldva 
csodálatos dombjai között, 
a XII. századi bencés apát-
ságból megmaradt román 
kori műemlék templom és 
a kolostor romjaira buk-
kanhatunk. Kutatások 
szerint itt keletkezett az 
első magyar nyelvű nyel-
vemlék, a Halotti beszéd. 
A községben jelképesen 
megnyitották a Histó-
ria-völgy kapuját, valamint 
műemléki környezetben 

létrehozták a Barátok Há-
zát. A kulturális és turisz-
tikai központban a helyi 
szerzetes élet emlékeit ál-
lították ki. A látogatók ezen 
kívül megszagolhatják a 
kolostor füves kertjében 
termesztett fűszernövé-
nyeket, meg kóstolhatják 
a belőlük készült teákat. 
Megtekinthetik a történe-
ti jelentőségű kódextöre-
déket, és a bencés rendről 
is megtudhatnak néhány 
fontos tényt. Ezen felül a 
kódex írást rejtelmeibe is 
bevezetést nyerhetnek 
mindazok, akik úgy érzik 
részese szeretnének lenne 
a csodának.

Kalandozás a Históriás völgyben
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- Az Ön esetében, milyen volt 
ez az időszak, Kazincbarci-
kán? 
- Az óvodában válogattak ki 
az akkor induló zenei osz-
tályba, a szüleim nem mu-
zsikusok, de nagyon szép 
hanggal rendelkeztek és 
édesanyám természe-
tesen még mindig 
szépen énekel. 
Szerencsém-
re az újonnan 
induló isko-
lában mi vol-
tunk az első 
é n e k - z e -
nei tagoza-
tos osztály 
és nagyon 
lelkes taná-
rokat kaptunk. 
Életemnek a mai 
napig meghatáro-
zó személyisége Gajzer 
Edit, a kórusban pedig Se-
lényi Marika néni, aki sajnos 
már meghalt. Nagyon sokat 
köszönhetek a Kodály Zoltán 
zeneiskolának, az akkor ott 
tanító Spáthné Faragó Évá-
nak, aki felkészített minket 
a középiskolai felvételire. Az 
iskolai kórussal állandóan vol-
tak programok nekem pedig 
mindig szóló szerepeket ad-
tak… Nagyon kellemes, szép 

időszakra emlékszem visz-
sza, két év múlva lesz 30 éve, 
hogy végeztem az általános 
iskolában. 

„Nagy örömmel hallgattam a sokoldalú, 
és jóból még jobbá megállíthatatlanul fejlődő 

Jónás Krisztinát is Mária Magdolna szerepében. 
Ő ebből a kitűnő együttesből is kiemelkedik azál-

tal, hogy jól érzékelhető: a legapróbb díszítő hangot 
sem formálja meg esetlegesen, mindig pontosan tudja 

helyét, súlyát az adott motívumban vagy mondatban, és 
nemcsak jó elképzelései vannak, hanem pontosan meg 
is valósítja őket. Ám nem csupán tudatos és érzékeny, 
hanem kifejező vagy éppen szárnyaló is az éneklése, 

s mindennek a tetejében úgy tetszik: technikája is 
letisztult, s így hangja egészen egyszerűen kris-

tályosabb és szebb lett.”
Malina János

a Handel Feltámadás 
oratóriumról.

- Hivatalosan nem tartozom 
egyetlen társulathoz sem, 
fontos számomra, hogy a 
Savaria Barokk Zenekar, 
amelynek vezetője Németh 
Pál, nagyon épít rám, és ál-
landó szólistája vagyok az 

együttesének, legyen az 
kamara vagy nagy-

zenekari koncert. 
Együtt gondo-

lunk ki progra-
mokat, pél-
dául együtt 
e l e v e n í -
tettük fel a 
Bükki Mű-

vészeti Napokat, ami most 
Régi Zene Fesztivál néven 
főként egri és bélapátfalvi 
helyszínekkel válik újra is-
merté. A másik, ami biztos 
pont az életemben, hogy 
rendszeresen járok Bécsbe, 
René Clemencic meghívásá-
ra. Az Albertina múzeumban, 
az Eroica Saal-ban és a Mu-
sikvereinben is volt koncer-
tünk. Volt több lemezfelvé-
telem vele, de szerepeltem 
a Wiener Kammeroperben, 
ahol 16 előadáson át énekel-
tem egy barokk opera fősze-
repét. Szabadúszó vagyok, 

- Nem túlzás, nemzetközi-
leg elismert, keresett. Éne-
kelt Londonban, Párizsban, 
Bécsben, Berlinben, Vero-
nában, itthon rendszeresen 
Debrecenben, Budapesten, 
nyert versenyeket, ösztön-
díjakat.  Mihez, kikhez kötő-
dik most az Ön művészi te-
vékenysége?

mint énekes. Most a számos 
koncertem mellett készülök 
egy berlini meghallgatásra, 
mert szeretném, ha még új 
kapuk nyílnának meg előt-
tem. Átlagosan havonta há-
rom koncerten énekelek. Ké-
szülök egy új lemez kiadásra, 
ez már a tizedik lesz. A taní-
tás még egy biztos pont az 
életemben, 2004 óta tanítok, 
a Hermann László Zenemű-
vészeti Szakközépiskolában 
és Alapfokú Művészeti Is-
kolában, félállásban. Nekem 
az éneklés és a családom a 
főállásom.

Muzsika 
kritika 2014.

Esőben is jól érezték ma-
gukat az V. bográcsban főtt 
étkek versenyén a részt-
vevők.
A frissen avatott 
játszótéren már a 
reggeli órákban 
nagy volt a sürgés- 
forgás. A csapatok 
résztvevői szép las-
san megérkeztek, 
hozzá kezdtek a fő-
zéshez, a tűz gyújtáshoz, 
és már a délelőtti órákban 
rotyogtak a finomabbnál fi-
nomabb ételek. 
Akadtak olyanok, akik előre 
elkészítették az alapanya-
gokat, de voltak olyanok 
is, akik a szabadban ké-

szültek elő, és kezdtek neki 
a főzésnek. A versenyzők 
különféle ételeket készí-
tettek, volt aki halászlével 
nevezett, de töltött káposz-
tát, zúza és marha pörköltet 
is főztek, sőt a székely gu-

lyás sem maradhatott ki az 
étkek közül. Bár a kezdet 

nehéz volt, és a folya-
matok alatt nem tűnt 

túl biztatónak a kép, 
a zsűri véleményét 
még is a Görög cit-
romos csirkeleves 
nyerte el, és kü-

lönleges ízvilágá-
nak köszönhetően 

tarolt a szombati ver-
senyen. A csapat minden 

tagja örült a győzelemnek.
A nap további részében 
tombola sorsolására is sor 
került, melynek bevételé-
vel a település alapítványát 
támogatták a résztvevők. A 
délelőtt érkezett eső, sen-

kinek nem szegte kedvét. 
A bátrabbak esernyővel a 
bográcsok, és persze a fejük 
felett is, állták a sarat. 
Seszták Ottó, a település 
polgármestere szerint ezt 

a jól sikerült programot ha-
todik alkalommal is meg-
rendezik, és bíznak benne, 
hogy egyre több ember-
nek lesz kedve kilátogatni 
a rendezvényre.

Jöhetett eső, jöhetett szél: jókedvűen főztek
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Hamarosan új attrakciókkal, egy látogatóközponttal és egy tájházzal 
várják a turistákat Rudabányára. A beruházásra - a Svájci Hozzájárulási 
Program jóvoltából - 72 millió forintot költöttek.

- Közel egy évtizede tervezi a település 
egy tájház létesítését. Egészen pontosan 
azóta, hogy a helyi érc- és ásványbá-
nyászati múzeumban megszűnt a tárlat 
azon része, mely a rudabányai bányászok 
kétlaki életét mutatta be - fogalmazott 
Szobota Lajos, Rudabánya polgármes-
tere. 
A tájháznak helyet adó, Gvadányi utcai 
épületet úgy újították fel, hogy az egy 19. 
századi bányászlakás legjellegzetesebb 
vonásait viseli magán kívül és belül egy-
aránt. A beruházás keretében a teljes fel-
újításon túl megtörtént az akadálymen-
tesítés, és új vizesblokkot is kialakítot-
tak. A kiállítási tárgyakat a falu lakossága 
bocsájtotta a tájház rendelkezésére, az 
adományozók nevét emléktábla őrzi a 
ház falán. 
A városvezető hozzátette: az új kiállítá-
si teret a jövőben saját erőből fejleszti 
tovább a település, így jelenleg kerítést 

építenek, és elvégzik a tereprendezést is, 
de egy több mint 100 éves csűrrel is gaz-
dagodik majd a tárlat.
A tájház mellett a régi rudabányai óvo-
da épületéből egy látogató-, oktató- és 
kutatóközpontot alakítottak ki az elmúlt 
hónapokban. Az új létesítmény egyrészt 
lehetőséget ad a Rudapithecussal együtt 
feltárt leletek bemutatására, másrészt a 
helyi múzeum oktatási-kutatási köz-
pontja lesz. Az épület udvarán az itt talált 
csontleletek alapján rekonstruált négy 
ősállat - köztük Rudi, az ősmajom - mé-
retarányos makettje is megtalálható.
A „Rudapithecus Park és tematikus út-
vonal kialakítása Rudabányán” elneve-
zésű alprojekt mintegy 72 millió forintból 
valósult meg. A beruházás a Kazincbarci-
ka Város Önkormányzata és konzorciumi 
partnerei által elnyert, Svájci Hozzájáru-
lási Program támogatásával megvalósuló 
többéves nagyprojekt része.

A „Kazincbarcika és vonzáskörzete mun-
kahelyteremtő fejlesztése” pályázat 
- mely a Svájci Hozzájárulási Program 
támogatásával megvalósuló nagypro-
jekt része - 2013 tavaszán kezdődött. 
Az egyes projektelemeket Kazincbarcika 
Bánhorvátival, Rudabányával és Sajóka-
zával együtt valósítja meg mintegy 1,5 
milliárd forintból. 
A program jóvoltából Bánhorvátiban már 
2014 tavaszán átadták a falumúzeumot 
és a Damasa-tanösvényt. Sajókazán a 
Radvánszky-kastély belső felújításával 
kiállító-, konferencia- és tehetséggon-
dozó központot alakítanak ki. Kazincbar-
cikán még idén elindulhat az inkubátor-
ház kialakítása. Ennek a helyszíne a volt 
Központi Általános Iskola épülete lesz.
Az építési beruházások mellett 2013 
szeptemberében megnyitották a 234 
millió forintos vállalkozásfejlesztési ala-
pot is, melynek forrásaira eddig három 
körben lehetett pályázni. Az új pályázati 
kör kiírása 2015 októberében várható.
A nagyprojekt 2016 nyarán ér véget. A projekt a Svájci-Magyar Együttműködési Program társfinanszírozásával 

valósul meg. www.svajcihozzajarulas.hu, www.swiss-contribution.hu

Új turistalátványosságok 
Rudabányán
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ILYEN VOLT – ILYEN LETT

Kiváló tehetségpont lett
A B.-A.-Z. Megyei Pedagó-
giai Szakszolgálat Kazinc-
barcikai Tagintézménye Bu-
dapesten a MOM Kulturális 
Központban a szeptember 
12-én megrendezett „Te-
hetség szabadon” elneve-
zésű konferencián vette át 
ünnepélyes keretek között 
a Kiválóan Akkreditált Te-
hetségpontnak járó okleve-
let. A konferencián a Magyar 
Templeton Programot is ki-
hirdették, melynek során a 
kognitív területen tehetsé-
ges gyermekeket, fiatalokat 
keresik országos szinten. A 
program részleteiről a www. 
templetonprogram.hu web-
oldalon tájékozódhatnak a 
kazincbarcikai diákok is.
A kazincbarcikai tagintéz-
mény három éve kezdte el 
tehetséggondozó tevé-
kenységét. Programjaiban 
két korosztályt céloz meg: 

az óvodások esetében a té-
ri-vizuális területet, az ál-
talános iskolásoknál pedig 
az anyanyelvi területet. Az 
intézmény megfelelő vég-
zettségű szakemberekkel 
rendelkezik a tehetségek 
azonosításához, szemé-
lyiségük fejlesztéséhez, a 
gyengeségek és erősségek 
fejlesztéséhez és gazdagí-
táshoz egyaránt. A progra-
mokat Farkas Ágnes tehet-
séggondozó koordinátor 
hangolja össze.
Programjaik lebonyolítását 
a programokban résztvevő 
gyermekek és tanulók szá-
mára példaként álló Szalé-
zi Szent Ferenc Gimnázium 
tanulói, mint diákmentorok 
segítik.  A projektek végén 
tehetségútlevelet állítanak 
ki, mely továbbkíséri a te-
hetségígéretek kibontako-
zását.

In memoriam László Erzsébet 
Életének 65. évében, hosz-
szú betegség után elhunyt 
László Erzsébet BarcikArt 
– díjas alkotóművész, mű-
vésztanár.  A pályatársak, a 
barátok és tisztelők nevé-
ben Pelle Anna írt megem-
lékezést.

Tudtuk, hogy beteg, na-
gyon beteg, mégis mély 
megrendüléssel kaptuk a 
hírt, hogy 2015. szeptem-
ber 13-án, vasárnap reggel-
re örökre elment közülünk 
egy nagyszerű ember, ked-
ves ismerősünk, kollégánk, 
barátunk, László Erzsébet 
BarcikaArt-díjas alkotómű-
vész, művésztanár.
1950. január 9-én szüle-
tett Mádon. Gyermek és 
ifjúkorát – 3 fiútestvéré-
vel – Nógrád megyében, 
Romhányban töltötte. Itt is 
érettségizett 1968-ban. Egy 
év képesítés nélküli tanítás 
után az egri Ho Si Minh Ta-
nárképző Főiskola magyar–
rajz szakos hallgatója lett 
(1969-1973).
1973-tól élt Kazincbarcikán. 
Itt teljesedett ki négy év-
tizedes pedagógusi-szak-
tanári, alkotói és közéleti 
pályája. Itt él a családja, ne-
velkednek az unokái. Szak-
mai megmérettetése, alko-
tói és közéleti tevékenysége 
gazdag tárházát vonultat-
ta fel négy évtizedes tevé-
kenysége alatt.

Elsősorban rajztanárként 
dolgozott a város több ál-
talános iskolájában, gaz-
dagítva településünk vi-
zuális nevelés terén elért 
eredményeit (1973–2009), 
de volt közben iskolaigaz-
gató (1982–1987), vezette 
a város gyermekrajz szak-
körét (1976–1982), óraadó 
tanárként másfél évtizeden 
keresztül öregbítette a Ko-
dály Zoltán Alapfokú Mű-
vészetoktatási Intézmény 
tehetséggondozó hírnevét 
(1995-2010), belekóstolt a 
köztisztviselői tevékeny-
ségbe (2000-2007) a Ka-
zincbarcikai Polgármesteri 
Hivatalban, vezette a KKEF-
et, koordinálta a drogpre-
venciós tevékenységet, 
közben folyamatosan al-
kotott, s mutatkozott be 
alkotásaival, majd oktatá-
si szakreferensként, mint 
vezető főtanácsos vonult 
nyugállományba.
Pályája során többször ré-
szesült kitüntetésben, el-
ismerésben. Ezek közül 
igazán büszke az „ELIGE VI-
TAM” miniszteri elismerés-
re (2004), és a „BarcikArt” 
életmű díjra volt, mellyel a 
számára oly kedves város 
ajándékozta meg (2012).
Szeretett közösségben dol-
gozni, közösséghez tartozni. 
Szívesen vett részt alko-
tótáborok, körök munkájá-
ban. Több évtizede tagja és 

rendszeres kiállítója volt 
az Izsó Miklós Képzőmű-
vészeti Körnek, a Rajz-
tanárok Zempléni Alkotó 
Körének, tagja volt a BAK 
Képzőművészeti Egyesü-
letnek.
Nyugdíjasként figyelem-
mel kísérte városunk kul-
turális életének esemé-
nyeit: abban részt vállalt. 
Bármely közösségi mun-
kában részt és segítséget 
vállalt, amíg egészségi ál-
lapota engedte.
 2015. szeptember 17-én, 
csütörtökön olyan ember-
től búcsúztunk városi te-
metőnkben, aki nem lát-
ványosan nyüzsgő ember 
volt, de tudta és tette a 
dolgát, akinek emberi tar-
tása, humánuma, a munka 
iránti tisztelete, a közös-
ség szolgálata jellemezte 
életét.

(A búcsúztató teljes szövege az 

opont.hu hírportálon olvasható.

A kazincbarcikai Egressy út régen és most
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Új tornaterme is lesz a  
Kazinczy Ferenc Tagiskolának

Kazincbarcika – Szeptember 4-én elkezdődött a 
Kazincbarcikai Pollack Mihály Általános Iskola Kazinczy 
Ferenc Tagiskolájának modernizációja. A beruházásra 
az Európai Unió és a magyar állam jóvoltából közel 
520 millió forintot költhet a kedvezményezett, azaz 
Kazincbarcika Város Önkormányzata.

„A kazincbarcikai Kazinczy Ferenc Tagiskola épületének korszerűsítése 
és új tornaterem építése a mindennapos testnevelés és minőségi oktatás 
feltételeinek biztosítása érdekében” című, ÉMOP-4.3.1/A-12-2012-0032 
azonosító számú projekt jóvoltából sor kerül a tagiskola teljes körű komplex 
akadálymentesítésére; a belső energetikai, villamossági, gépészeti, fűtési, 
légtechnikai berendezések és rendszerek korszerűsítésére megújuló ener-
gia hasznosításával; továbbá egy új, MSZ24203-2 szabvány szerinti, C jelű 
tornaterem építésére. A projektnek köszönhetően lehetőség nyílik eszközbe-
szerzésre; az iskola bútorzatának részleges cseréjére; a mindennapos testne-
velés megvalósításához szükséges sporteszközök, tornatermi felszerelések, 
berendezések beszerzésére.

Projekt azonosító száma: ÉMOP-4.3.1/A-12-2012-0032

Projekt címe:  „A kazincbarcikai Kazinczy Ferenc Tagiskola 
épületének korszerűsítése és új tornaterem építése 
a mindennapos testnevelés és minőségi oktatás 
feltételeinek biztosítása érdekében”

Kedvezményezett:  Kazincbarcika Város Önkormányzata,  
3700 Kazincbarcika, Fő tér 4.

Az Európai Unió és a Magyar Állam által nyújtott támogatás 
összege:  519 999 809 Ft

Támogatási intenzitás:  100%

Bővebb információ:  Barcika Art Kft.

Telefonszám: 06-48/510-220

E-mail: titkarsag@barcikaart.hu

Web: www.kazincbarcika.hu,  
www.barcikaart.hu,  
www.szechenyi2020.hu

BEFEKTETÉS A JÖVŐBE

Kohéziós Alap

2015. | 09. | 10. 
SAJÓ-BÓDVA VÖLGYE HULLADÉKKEZELÉSI ÖNKORMÁNYZATI TÁRSULÁS

SAJTÓKÖZLEMÉNY
JELENTŐS FEJLESZTÉSEK A SAJÓ-BÓDVA VÖLGYÉBEN
A Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 
eredményes pályázatának köszönhetően milliárdos fejlesztések valósulhatnak 
meg a térség hulladékgazdálkodási rendszerében, melynek legnagyobb haszo-
nélvezője a szolgáltatást igénybe vevő mintegy nyolcvanezer háztartás lesz.

A KEOP-1.1.1/C/13-2013-0002 projekt keretében a 2014. 12. 30-án kelt döntéssel első 
körben 1 419 064 267 forint támogatást nyert el a 125 önkormányzatot tömörítő társulás. 

Néhány hónappal később, 2015. március 18-án a Társulás hulladékgazdálkodási rendsze-
rének továbbfejlesztésére vonatkozóan többlettámogatási kérelmet nyújtott be a KEOP 
Irányító Hatósághoz. A kérelmet a Kormány 1365/2015. (VI.3.) határozatával hagyta jóvá, 
így 877 601 944 Ft többlettámogatásban részesült az önkormányzati közösség, amellyel 
a korábban elnyert támogatási összeg jelentős mértékben megnövekedett.

A pályázat keretében a Társulás döntően gyűjtőjárművek és vegyes, valamint szelektív 
hulladék gyűjtésére szolgáló edényzetek beszerzését tervezi, de szerepel a projektben 
egy jelentős informatikai fejlesztés is, mely révén a háztartásokba kerülő, vegyes hulladék 
gyűjtésére szolgáló edényzetek mikro chippel felszereltekké válnak.

Ugyancsak a pályázat keretében érkezne Sajókazára egy nagyméretű kompaktor, amely 
a 2 millió köbméter térfogatú lerakóban végzi majd a hulladék mozgatását – emelte ki 
Szitka Péter, a Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 
elnöke, aki megjegyezte, a fejlesztések eredményét már idén 
ősszel tapasztalni fogják a térségben élők.

További információ kérhető: 
ZV Zöld Völgy Közszolgáltató Nonprofit Kft. 
Telefon: 06-48/ 799-301 
e-mail: info@zoldvolgy.hu 
Web: www.szechenyi2020.hu 
www.zoldvolgy.hu vagy elérhető a  
www.valtszoldre.eu oldalról 
www.ujszechenyiterv.gov.hu

SZENVEDÉLYE A KÁVÉ?
KÁVÉZZON A KÜLÖNLEGES ÉS EGYEDI  

-BAN!
A legkiválóbb dél-amerikai és ázsiai kávébabból készített 
100%-ban magyar pörkölésű és fejlesztésű kávékeveréket 

szolgálnak fel Önnek barista képesítésű munkatársaink.
Kávékínálatunk: espresso, cappuccino, cafe americano, 

ristretto, doppio, cafe latte, cafe latte machiato,  
espresso machiato, cortado, melange, jegeskávé, írkávé.

ÚJDONSÁGOK: 
biomézzel ízesített melange (helyi termelőtől vásárolt 

biomézet használunk), koffeinmentes espresso
A kávékülönlegességek mellett minőségi fagylalttal  

és házias süteményekkel várjuk vendégeinket!
Nyitvatartási idő 

hétfő–csütörtök: 10.00-18.00 
péntek–szombat: 10.00-20.00 

vasárnap: 10.00-18.00

3700 Kazincbarcika, Rákóczi tér 9.
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FELHÍVÁS AJÁNLÓ

TEDD MAGAD ELÉ, ÉS TŰZ!

Küldj egy szelfit a Kolor7-be!
Ha már van egy jól sikerült felvételed küldd el! Ha még nincs és kedvet 
kaptál kreálni egyet, akkor most nyerhetsz vele!
Csak annyi a dolgod , hogy továbbítod a képet, a kolorszelfi@gmail.com 
e-mail címre, szeptember 30-ig. 
Ne felejtsd el odaírni, ki a feladója, hiszen Te lehetsz a nyertes: a legjobb 
Kolorszelfi készítője sorsolás után, egy szelfibotot kap ajándékba.
A legjobb felvételeket viszontláthatod a Kolor7-ben a szelfi oldalon.

IMPRESSZUM

KOLOR 7 – kulturális és közéleti 
hetilap,  megjelenik péntekenként

Kiadó: Barcika Art Kft. 
3700 Kazincbarcika, Fő tér 5. 
T.: 48/510-220 |  F.: 48/510-224 
Ügyvezető igazgató: Juhász Rita
Főszerkesztő: Hajnal József  
Munkatársak: 
Hegedűsné Munkácsi Mónika,  
Zele Tímea, Bacsó Laura.
Tördelés, design: 
Augusztin Nándor, Ursutz László
Hirdetés: 
Sándor Irma | T.:  20/428-1830, 
Szerkesztőség: 3700 Kazincbarcika, 
Pollack Mihály út 32-34.
Telefon: 48/512-353, 48/512-354 
E-mail: szerkesztok@barcikaart.hu

Nyomda: 
RussMedia Kft., 4031 Debrecen, 
Balmazújvárosi út 31. T.: 48/512-236
E-mail: info@russmedia.hu

Megjelenik hetente  
35000 példányban.
A hirdetések tartalmáért a kiadó 
felelősséget nem vállal! A lapban 
megjelenő cikkek, képek bármilyen 
formában való felhasználása a kiadó 
írásos engedélyével lehetséges. 
Kéziratokat, fotókat nem őrzünk 
meg, és nem küldünk vissza.

JÖHET  
AZ ŐSZ!
Több éves hagyomány 
Berentén, hogy 
szeptemberben szüreti 
felvonulással köszöntik  
az őszt a település lakói.  
Idén szeptember 26-án 
délután öt órakor indul 
el a séta a Fő térről a 
József Attila út és az Ady 
Endre úton át vissza, 
a művelődési ház elé. 
A menetet a Számadó 
Zenekar és a Sajóvelezdi 
Néptáncegyüttes kíséri 
majd, akik táncházzal 
várják a felvonulókat. Aki 
mulatozással szeretné 
zárni a napot, annak a 
igazán jó program lesz az 
este hétkor kezdődő retró 
buli, ahol Gurszki Zoltán 
zenész, Dj Pappszy és Dj 
Bazsó szolgáltatják majd a 
talpalávalót.

Múcsonyban eladó két új építésű, kulcsrakész 2 és 3 
szobás, amerikai konyhás családi ház, lakója eddig 
még nem volt. CSOK igényelhető! Irányár: 9,5 MFt 

A Vadnai Beach-hez 5 percre 1400 m2-es telken álló, 
170 m2-es, 4 szobás, többgeneráció kiszolgálására 
alkalmas, kétszintes családi ház eladó. Hitel meg-
oldható! Irányár: 19,99 MFt 

Eladó Múcsony központjában (Kazincbarcikától kb. 7 
km-re) 1,5 szobás, 41 m2-es, földszinti felújított la-
kás. A lakáshoz pince is tartozik. Irányár: 2,1 MFt 
CSOK (szoc.pol.) igénybe vétele! 

Kurityánban, ipari tevékenységre, tárolásra, gazdálko-
dásra is alkalmas ingatlan félkész 2 szobás iroda-
házzal, 2 zárt csarnokokkal, 1 nyitott tárolóval. Az 
ingatlan körbekerített, 10385 négyszögöles telken 
fekszik, főúthoz közel, belterületen. Az ingatlanon az 
ipari áram is be van kötve. Irányár: 20 MFt 

Kazincbarcikán, a Vécsetal dűlőben 1,5 szobás+ tető-
teres hétvégi ház telekkel eladó akár állandó lak-
hatásra is. Irányár: 3,5 MFt teljes berendezéssel. 

Sajószentpéteren elit negyedben 3 szobás, modern 
családi ház eladó. Irányár: 17 MFt CSOK! 

Tardonán 125 m2-es szintes, 3 szobás családi ház el-
adó, akár vállalkozásra is alkalmas. Irányár : 9,9 
MFt CSOK! 

Kazincbarcikán, Mátyás király úton 1,5 szobás, 4.eme-
leti lakás eladó. Irányár: 3,2 MFt. CSOK igényelhető. 

Kazincbarcikán, a Jószerencsét úton ikerház fele, 3 
szobás felújított állapotban eladó. Irányár: 12,5 MFt 
CSOK igényelhető. 

Kazincbarcikán, az Augusztus 20. téren 2 szobás, 4.eme-
leti felújított lakás eladó. Irányár: 4,85 MFt CSOK 
(szoc.pol.) igényelhető. Érdeklődni: Kazincbarcika, 
Egressy út 24. 2/10. Dr. Gyöngyi István Ügyvédi és 
Ingatlanközvetítő Irodában személyesen vagy telefo-
non: 30/2896-165, vagy a www.gyongyi-ingatlan.hu-n.

I NG Y E N E S KOLOR7 A P RÓH I R DE T É S E K
Kazincbarcikán eladó az Egressy úton 10 emeletes épü-

letben egy 1,5 szobás ,nagy erkélyes,magas földszinti 
lakás. A fürdőszoba zuhanyzós,mosdó wc kagyló és 
a vezetékek cserélve.A szobák laminált padlósak a 
többi helység és az erkély is járólapos, az erkélyen 
rács van.Orvosi rendelő,gyógyszertár boltok,óvoda,-
bölcsőde,kórház,buszmegálló közel. Alacsony rezsi 
- 3000 Ft közköltség, melyben a lakásbiztosítás is 
benne van. A lakás üres ,azonnal költözhető ! Irány 
ár: 4,2 MFt. 2 db. Fotel: 4000 Ft. Szőnyeg: 150 cm 
x 240 cm-s 6000 Ft. Érdeklődni: 06-70/622-4743. A 
lakás ára alkuképes!

Panelprogramos épületben garázs eladó. Érd.: 06-
70/415-1830

Felújított, üzleti minősítéssel 19 m2-es garázs eladó. 
Érd.: 06-70/581-7784

Mikszáth Kálmán út 19. szám alatt garázs eladó. Érd.: 
06-70/771-6591.

Eladó a Ságvári téren 3. emeleti,  2 különbejáratú szo-
bával rendelkező, 48 m2-es alapterületű, téglaépítésű 
lakás. CSOK, illetve egyéb támogatások igénybe ve-
hetőek. 200 m-en belül orvosi rendelő, patika, posta, 
boltok. Irányár: 4 millió Ft. Érdeklődni: 20/5191045. 
(Este 6 után.)

Városközponti, Mátyás király úti panorámás, erkélyes, 
redőnyös IV. emeleti 48 m2-es jó elosztású másfél 
szobás lakás, a busz végállomáshoz és a piachoz 
közel családi okok miatt eladó. A vételár tartalmazza 
a lakás bútorzatát is, a közmű rendszer részlegesen 
felújított. Érdeklődés: a 20/421-3232-es telefonszá-
mon.

Keresek: cefrét, 14 c-s gumit, régi pénzt, mikrobusz 
tárolására alkalmas garázst. Érd.: 06-70/37-67-435

A Kolor7 szolgáltatása: apróhirdetés ingyen! A lakossági 
apróhirdetéseket hétről hétre ingyenesen közöljük 
lapunkban. Küldje postán: 3700 Kazincbarcika,  
Pollack Mihály u. 32.-34. sz. vagy e-mailen:  
szerkesztoseg@barcikaart.hu



2015. szeptember 25.14

MEZEY ISTVÁN MŰVÉSZETI KÖZPONT
Kazincbarcika, Rákóczi tér 9.

EGRESSY BÉNI VÁROSI KÖNYVTÁR
Kazincbarcika, Rákóczi tér 9.

EGRESSY BÉNI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
Kazincbarcika, Fő tér 5.

Október 1. (csütörtök) 15.00 óra
 › IDŐSEK VILÁGNAPJA

PROGRAMAJÁNLÓ

TISZTELT SZÜLŐK!  
KEDVES GYEREKEK!

A Kazincbarcika-Berente Fedett Uszoda  
2015/2016 –OS TANÉV GYÓGYÚSZÁS BEOSZTÁSA  

az alábbiak szerint alakul:

TÓTH KATALIN
Kezdő csoport:  hétfő – szerda  16.00-17.00 
Középhaladó csoport:  hétfő – szerda  17.00-18.00 
Haladó csoport:  hétfő – szerda  18.00-19.00

BEDÉNÉ TÓTH ZSUZSANNA
Kezdő csoport:  hétfő – szerda  17.00-18.00 
Haladó 1 csoport:  hétfő – szerda  16.00-17.00 
Haladó 2 csoport:  hétfő – szerda  18.00-19.00

CSELEI BÉLÁNÉ KATALIN
Kezdő csoport:  kedd – csütörtök  16.00-17.00 
Középhaladó csoport:  kedd – csütörtök  17.00-18.00 
Haladó 1 csoport:  kedd – csütörtök  15.00-16.00 
Haladó 2 csoport:  kedd – csütörtök  18.00-19.00

kazincbarcika-berente

Folyamatosan megtekinthető:
 › MEZEY ISTVÁN EMLÉKSZOBA 
ÉS KIÁLLÍTÁS

 › KABARCI-K TÁRLATA

Október 22-éig
 › ELLENÁLLÁS EURÓPÁBAN 
KIÁLLÍTÁS

  Október 25-éig
 › MÉRTEN NIKOLETT KIÁLLÍTÁSA

GYERMEKEK HÁZA-
KÉZMŰVESHÁZ

Szeptember 28. (hétfő) 15.00 óra
 › FOLT HÁTÁN-FOLT KLUB

Vezeti: Pácz Jánosné
Szeptember 28., 30. (hétfő, szerda) 15.30 óra 

 › RAJZSZAKKÖR
Vezeti: Nagy Gyula

Szeptember 29. (kedd) 16.00 óra
 › TŰZZOMÁNCSZAKKÖR ÉS 
-KLUB

Vezeti: Farkasné Szabó Julianna

Szeptember 29. (kedd) 16.00 óra
 › KAZINCBARCIKAI GOBELIN 
ÖLTÖGETŐK KÖRE

Vezeti: Farkasné Szabó Julianna

Szeptember 29. (kedd) 16.00 óra
 › KREATÍV KUCKÓ

Vezeti: Simkó Fanni

Szeptember 30. (szerda) 10.00 óra
 › KÉZMŰVES DÉLELŐTT*

téma: őszi dekorációk
Részvételi díj : 350 Ft/fő

Október 1. (csütörtök) 17.00 órától
 › MEZEY ISTVÁN NYOMÁN

Kiállítás Novák Géza fafaragó és  
Novák Gézáné gobelinkészítő munkáiból. 
A tárlat november 13-áig tekinthető meg.

Október 2. (péntek) 16.00 óra
 › MODELLEZŐSZAKKÖR

Vezeti: Kalanovics Zoltán

Október 3. (szombat) 14.00 óra
 › SZÜRETI VIGALOM A  
RÁKÓCZI TÉREN

KAZINCBARCIKAI SPORTKÖZPONT
KSK, munkacsarnok: Kazincbarcika, Akácfa út 2., tornacsarnok: Kazincbarcika, Lini tér 4.

Szeptember 25. (péntek)
 › MAGYAR DIÁKSPORT NAPJA

 
Szeptember 26. (szombat) 8.00 óra
Munkacsarnok

 › KOVÁCS SIMON SAKK 
EMLÉKVERSENY 

Szeptember 26. (szombat) 11.00 óra
KSK

 › KBSC-SAJÓVÖLGYE NŐI 
LABDARÚGÓ-MÉRKŐZÉS 

Október 1. (csütörtök) 14.00 óra
Csónakázó-tó

 › MEZEI FUTÁS KÖRZETI 
DIÁKOLIMPIAI VERSENY 

Október 3. (szombat) 9.00 óra
KSK

 › KBSC-SAJÓVÖLGYE U-15-ÖS 
LABDARÚGÓ-MÉRKŐZÉS

Október 3. (szombat) 11.00 óra
KSK

 › KBSC-SAJÓVÖLGYE U-14-ES 
LABDARÚGÓ-MÉRKŐZÉS

Október 3. (szombat) 15.00 óra
 › KBSC-REAC NB III-AS 
LABDARÚGÓ-MÉRKŐZÉS

Október 3. (szombat)  
20.00 óra

Irinyi csarnok

 ›II. GYM-
STICKEZŐK 
ÉJSZAKÁJA 
CZÉGEL 
ERIKÁVAL 

A szakkörökre, műhelyekre a jelentkezés folyamatos! Részvételi díj: 5 000 Ft/félév

Óvodás csoportok és iskolai közösségek részére kézműves bérlet október 12-éig igényelhető.
Népi kézműves bérlet (óvodai csoportoknak) 900 Ft/3 alkalom
Kézműves bérlet (iskolai osztályoknak) 950 Ft/3 alkalom

Bővebb információ: Mezey István Művészeti Központ Gyermekek Háza – Kézművesház 
Kazincbarcika Rákóczi tér 9. 48/310-116, 20/512-98-73 

Szeptember 29. (kedd) 10.00 óra
 › „ITT VAN AZ ŐSZ, ITT VAN ÚJRA”

mesefoglalkozás óvodásoknak

Szeptember 30. (szerda) 14.00 óra
 › BARANGOLÁS A MESÉK 
ORSZÁGÁBAN

mesevetélkedő általános iskolásoknak

Október 1.  
(csütörtök)  
10.00 óra

 › PIROS  
MESEKÖNYV

Benedek Elek  
meséi

Szüreti 
Vigalom

14.00 Kézműves kirakodóvásár, mesterségbemutató, 
játszóház, íjászat, népi játszótér, szőlőpréselés

15.00 Kazincbarcikai Citerazenei Műhely

15.40 Aleva Zsófi

16.10 Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola  
néptánc tanszaka

17.00 Táncház

Valamennyi program  
megtekintése díjtalan!

A műsorváltoztatás  
jogát fenntartjuk!

Kazincbarcika, Rákóczi tér
 2015. október 3., 14.00 órától  

18.00 
MARGARET  

ISLAND
koncert
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Munkácsy Dezső emlékére birkóztak Döntetlent játszottak
Döntetlent játszott a KBSC a nagy rivális Cigánd ellen az 
NBIII keleti csoport nyolcadik fordulóján Kazincbarcikán. 
Ezzel az eredménnyel a kazincbarcikaiak a tabella máso-
dik helyén állnak 22 ponttal.

KBSC - Cigánd 2-2 (1-2)
Gólszerzők: Farkas (8.), Szemere (79.), ill. Popescu (15.), 
Roszel (41.).
Sárga lap: Nagy P. (61.), Irhás (94.), ill. Roszel (44.), Sipos 
(53.), Popescu (69.), Albert (74.), Varga K. (81.).

Fogarasi Zoltán: Igazi rangadó volt, kevés helyzettel. Ne-
künk komoly fegyverünk, hogy ha labdát szerzünk, a 
gyors játékosaink révén eredményesek tudunk lenni. Igaz, 
ma is igazoltuk, hogy a helyzetkihasználásunk majdnem 
maximális, hiszen, amikor helyzetbe kerültünk, azt be is 
vertük. Reális eredmény született.

Huszák Géza: Rendkívül kiélezett mérkőzés volt, és na-
gyon köszönjük a szurkolóknak, hogy segítettek, biztatták 
a csapatot. Akadt néhány szabálytalanság, ami súrolta a 
piros lap határát, de örülök neki, hogy a játékvezető nem 
nyúlt bele a mérkőzésbe. Kicsit sajnálom, hogy az utolsó 
pillanatban kihagytuk azt a ziccert, mert biztos vagyok 
benne, ha az bemegy, felrobbant volna a stadion!

BÍRKÓZÁS KBSC (LABDARÚGÁS)

Négy országból, huszonhárom egyesü-
let több mint százötven indulója mér-
te össze erejét szeptember 19-én, az 
ötödik alkalommal megrendezett Mun-
kácsy Dezső Nemzetközi Birkózó Em-
léktornán. A rendezvényre észak-keleti 
régión kívül Ukrajnából, Szlovákiából és 
Romániából is érkeztek birkózók.
Az ünnepélyes megnyitón Szitka Péter pol-
gármester örömét fejezte ki, hogy országunk, 
benne Kazincbarcika milyen jelentős sport-
múlttal rendelkezik, és látva az emlékverse-
nyen felsorakozott ifjú versenyzőket, bízik 
benne, hogy nem csak múltja és jelene van a 
birkózásnak, hanem jövője is.
Dr. Hegedűs Csaba olimpia bajnok arról be-
szélt, hogy milyen fontosnak tartja az ilyen 
emlékversenyeket, hiszen az utánpótlás fel-
készítése szempontjából nagyon lényeges 
megmérettetések ezek a nívós események. 

Azt is elárulta, hogy nagy izgalommal várja a 
2016-os riói olimpiát, ahol számos magyar 
birkózónak szurkolhatnak majd a sport sze-
relmesei.
A megnyitó után a vendégek és Munkácsy 
Dezső családja nevében Lagzi Kovács Bend-
egúz, az utóbbi tizenöt év legsikeresebb ka-
zincbarcikai származású birkózója helyez-
te el a megemlékezés koszorúját a sportág 
népszerű alakjának, a verseny névadójának 
táblájánál.
Munkácsy Dezső 1957-ben rakta le a birkó-
zás alapjait városunkban, ahol évtizedeken 
át nevelte a tehetséges fiatalokat. Keze alól 
rengeteg magyar bajnok került ki.
Kazincbarcika 32 versenyzőt indított, a ver-
senyen 10 aranyérmet, 14 ezüst érmet és 7 
bronzérmet szereztek, melyekkel megnyer-
ték a csapatversenyt is Tiszacsege és a Di-
ósgyőr csapata előtt.

Kazincbarcikai első helyezettek: Bondár Balázs ovis 16 kg, Kalmár Soma gyermek II. 16 kg, Ker-
tész Balázs gyermek II. 38 kg, VigTamás diák II. 32 kg, Kalmár Botond diák II. 46 kg, Csernely 
Márton diák II. 58 kg, Üveges Balázs diák I. +85 kg, Szynál Jonatán kadet 58 kg, Pukkel Péter 
jun.74kg, Lagzi Kovács Bendegúz feln. 74 kg.

Az összetett csapatverseny 
élmezőnyének eredményei:
1. Kazincbarcika
2. Tiszacsege
3. DBC MVSI Diósgyőr
4. Marosvásárhely Románia
5. ÉKR Abaújszántó
6. ESMTK Budapest

A versenyek különdíjasai:
• Legeredményesebb KVSE versenyző Lagzi Kovács Bendegúz
• A versenyen legjobban szereplő KVSE utánpótlás versenyző 
Vig Tamás

• Kiváló verseny szereplésért különdíjat kapott Kalmár Botond
• Legjobb külföldi versenyző Matea Alex (Marosvásárhely)
• Legjobb nem KVSE versenyző: Kiss Péter (Tiszacsege)

A KVSE felkészítői: 
Kónya Lajos vezetőedző, Csepregi György edző, 

Stefán Sándor segédedző, Fodor Pál technikai vezető

VRCK (RÖPLABDA)

Kupa nélkül tértek haza
Elrajtolt az NB I-es férfi röplabdabajnokság szeptember 17-
én. A Vegyész RC Kazincbarcika az első fordulóban nem lépett 
pályára, ugyanis hétvégén felkészülési tornán vettek részt 
Eperjesen. A Mirad Kupán negyedik lett a Vegyész, miután 
a  házigazdák csapata mellett a kassaiak és a lengyel Czarni 
Radoml ellen sem sikerült győzniük. 

VK Mirad PU Presov (szlovák) – Vegyész RC Kazincbarcika 
3:0 (21, 17, 22)
VRCK: Török, Árva, Kozsla, Szabó D., Kovács Z., Banai. Csere: 
Dudás (liberó), Toronyai.
VK KDS Kosice (szlovák) – Vegyész RC Kazincbarcika 3:1 
(12, 20, -17, 20)
VRCK: Tornyai, Árva, Bokor, Szabó D., Kovács Z., Banai. 
Csere: Bene (liberó), Dudás, Surányi
WKS Czarni Radom – Vegyész RC Kazincbarcika 3:0 (11, 
19, 19)
VRCK: Török, Árva, Kozsla, Szabó D., Kovács Z., Banai. Csere: 
Dudás (liberó), Toronyai, Bokor, Surányi

A VRCK legjobb játékosának Szabó Dávidot választották

KKSE (KÉZILABDA)

JÓL INDULT A BAJNOKSÁG
Egy Debrecen elleni győztes meccsel kezdte az NB II-es 
észak-keleti bajnokságot  a Kazincbarcikai Kézilabda 
Sport Egyesület férfi csapata. Ezzel az eredménnyel a ta-
bella harmadik helyén állnak.

Kazincbarcikai KSE - DEAC 27-22Fotó: Fodor Pál



Válts zöldre!
Gyűjts szelektíven!

Válts zöldre! Gyűjts 
szelektíven! szlogennel szemlé-

letformáló kampányt indított a ZV Zöld 
Völgy Közszolgáltató Nonprofit Kft. a szelektív 

hulladékgyűjtés népszerűsítése érdekében. Ovi-
sok, általános és középiskolások, valamint a teljes 

lakosság részére szerveznek környezetvédelmi napokat, 
telephelybejárásokat, illetve nyílt napokat. A rendezvé-

nyeken többek között a ZV Ökobusza, szemléletformáló és 
készségfejlesztő játékok, vetélkedők várják a kicsiket és 
nagyokat. Az időzítés nem véletlen, hiszen heteken belül 

megérkezhetnek a Sajó és Bódva Völgye települése-
inek háztartásaiba azok az új, vegyes és szelektív 
hulladék gyűjtésére használható edények, ame-

lyeket a Sajó-Bódva Völgye és Környéke 
Hulladékkezelési Önkormányzati 

Társulás pályázaton nyert.


